
 

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

 

RESOLUÇÃO CGFEHAB N. º 061, DE 27 DE JUNHO DE 2024. 
 

 

 

 

Aprova o Relatório de Gestão referente ao exercício 2023. 

 

 

O CONSELHO GESTOR DO FUNDO ESTADUAL DE HABITAÇÃO DE 

INTERESSE SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da competência 

prevista na Lei nº 8.784, de 21.12.2007 e no Regimento Interno do CGFEHAB. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Fica aprovado, na forma do Anexo, o Relatório de Gestão referente ao exercício 

2023. 

 

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Vitória - ES, 27 de junho de 2024. 

   

  

CARLOS CERQUEIRA GUIMARÃES 

Presidente do Conselho Gestor do FEHAB 

(em substituição) 
20

24
-8

F
Z

8H
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
27

/0
6/

20
24

 1
1:

07
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CARLOS CERQUEIRA GUIMARAES
CONSELHEIRO CGFEHAB

SEDURB - GOVES
assinado em 27/06/2024 11:07:42 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 27/06/2024 11:07:42 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THIAGO ANTONIO ROGERIO MERLO (APOIO CGFEHAB - SEDURB - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-8FZ8HP

20
24

-8
F

Z
8H

P
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

27
/0

6/
20

24
 1

1:
07

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2



62
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Junho de 2024.

SISTEMA DE MONITORAMENTO DE PARÂMETROS 
AMBIENTAIS DO ESPÍRITO SANTO - SIMPA/ES

Usuário-Chave Grupo de Usuários
Carolina 
Francisco 
Tonani

Cheiber Oliveira Meireles
Fernando Corleto
Gustavo Steim da Silveira
Hugo Alves de Matos Silva
Jessé Lourenço de Souza Caitano
Maria Sepulcri Salaroli

SISTEMA ESTADUAL ON-LINE DE MANIFESTO 
DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
- MTR-ES

Usuário-Chave Grupo de Usuários
Deisy Pereira Paulo Antônio Zamora Neto

Caroline de Andrade 
Vescovi Nagib Martins
Marina Santos Memelli
Rogério Pimentel Coelho
Thiago Nelo Morais

GESTÃO AMBIENTAL PELA INFORMAÇÃO - GAPI

Usuário-Chave Grupo de Usuários
Eder Ferreira Framil Graciele Petarli Venturoti

Juliana Santos Samora

GEOIEMA

Usuário-Chave Grupo de Usuários
Pedro Ronchi Daniela Tavares Rodrigues

Laura Azevedo Duarte
Leonardo Paganoti Marinato
Pedro Gonçalves de Novaes

PROJETO DO SISTEMA DE UNIDADES DE 
CONSERVAÇÃO

Usuário-Chave Grupo de Usuários
Walter Bruno 
Schuhmacher Dietrich

Flávio Guerra Barroso
Guilherme Carneiro de 
Mendonça
Joseany Trarbach
Rafael Lorenzon Boni

PROJETO DO SISTEMA DE FISCALIZAÇÃO 
OFFLINE

Usuário-Chave Grupo de Usuários
Gustavo Steim da 
Silveira

Hezer Galletti
Marcelo Nascimento da 
Silva

PROJETO DO SISTEMA DE FISCALIZAÇÃO PÓS

Usuário-Chave Grupo de Usuários
Silvana Simone 
Batista Penninck

Claudio Motta Souza
Eder Ferreira Framil
Hezer Galletti
Maria Aparecida Sodré Dias
Mariana de Freitas Barros 
Campos Ramos
Rafael Lorenzon Boni
Rodolpho Torezani Netto

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor 
na data de sua publicação.

Cariacica, 26 de junho de 2024.
MARIO STELLA CASSA LOUZADA
Diretor Geral do IEMA

Protocolo 1349288

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 92-S, DE 26 DE 
JUNHO DE 2024.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL 
DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - 
IEMA Autarquia Estadual, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar o arquivamento do processo 
de Sindicância nº 2021-9P1MF, pela ausência de fato 
típico.

Cariacica, 26 de junho de 2024

MARIO STELLA CASSA LOUZADA
Diretor Geral IEMA

Protocolo 1349441

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

RESOLUÇÃO CGFEHAB N. º 061, de 27 de 
junho de 2024.

Aprova o Relatório de Gestão referente ao exercício 
2023.

O CONSELHO GESTOR DO FUNDO ESTADUAL DE 
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL, no uso de 
suas atribuições legais, e nos termos da competência 
prevista na Lei nº 8.784, de 21.12.2007 e no 
Regimento Interno do CGFEHAB.

RESOLVE:

Art. 1º Fica aprovado, na forma do Anexo, o Relatório 
de Gestão referente ao exercício 2023.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória - ES, 27 de junho de 2024.

CARLOS CERQUEIRA GUIMARÃES
Presidente do Conselho Gestor
do FEHAB
(em substituição)

Protocolo 1349627

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 27 de Junho de 2024 às 22:16:07
Código de Autenticação: 5af3c7be


